
KOMIS! PEMILIHAN UMUM KABUPATEN KLATEN, 

: a. bahwa untuk melaksanakan ketentuan Pasal 19 ayat (4) 

Peraturan Komisi Pemilihan Umum Nomor 14 Tahun 2024 

tentang Dana Kampanye Peserta Pemilihan Gubemur dan 

Wakil Gubemur, Bupati dan Wakil Bupati, serta Walikota 

dan Wakil Walikota; 

b. bahwa berdasarkan Berita Acara Rapat Pleno Komisi 

Pemilihan Umum Kabupaten Klaten Nomor 217 /PL.02.5- 

BA/3310/2024 tentang Perubahan Pembatasan 

Pengeluaran Dana Kampanye Peserta Pemilihan Bupati 

dan Wakil Bupati Klaten Tahun 2024 tanggal 01 

Oktober 2024 yang menyatakan bahwa Komisi Pemilihan 

Umum Kabupaten Klaten menetapkan Perubahan 

Pembatasan Pengeluaran Dana Kampanye Peserta 

Pemilihan Bupati dan Wakil Bupati Klaten Tahun 2024; 

c. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud 

dalam huruf a dan huruf b, perlu menetapkan Keputusan 

Komisi Pemilihan Umum Kabupaten Klaten tentang 
Perubahan Pembatasan Pengeluaran Dana Kampanye 

Peserta Pemilihan Bupati dan Wakil Bupati Klaten 

Tahun 2024. 

Menimbang 

TENTANG 

PERUBAHAN KEPUTUSAN KOMISI PEMILIHAN UMUM KABUPATEN KLATEN 

NOMOR 1799 TAHUN 2024 TENTANG PEMBATASAN PENGELUARAN DANA 

KAMPANYE PESERTA PEMILIHAN BUPATI DAN WAKIL BUPATI KLATEN 

TAHUN 2024 

NOMOR 1819 TAHUN 2024 

KEPUTUSAN KOMISI PEMILIHAN UMUM KABUPATEN KLATEN 

KOMISI PEMILIHAN UMUM 
KABUPATEN KLATEN 

II SALINAN II 



dan Wakil Gubemur, Bupati dan Wakil Bupati, serta 

Walikota dan Wakil Walikota (Berita Negara Republik 

Indonesia Tahun 2024 Nomor 568); 

tentang Kampanye Pemilihan Gubernur Tahun 2024 

1. Undang-Undang Nomor 1 Tahun 2015 tentang Penetapan 

Peraturan Pemerintah Pengganti Undang-Undang Nomor 1 

Tahun 2014 tentang Pernilihan Gubemur, Bupati, dan 

Walikota Menjadi Undang-Undang (Lembaran Negara 

Republik Indonesia Tahun 2015 Nomor 23, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5656) 

sebagaimana telah beberapa kali diubah terakhir dengan 

Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2020 tentang Penetapan 

Peraturan Pemerintah Pengganti Undang-Undang Nomor 2 

Tahun 2020 tentang Perubahan Ketiga atas Undang 

Undang Nomor 1 Tahun 2015 tentang Penetapan 

Peraturan Pemerintah Pengganti Undang- Undang Nomor 1 

Tahun 2014 tentang Pemilihan Gubernur, Bupati, dan 

Walikota Menjadi Undang-Undang Menjadi Undang 

Undang (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2020 

Nomor 193, Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 6547); 

2. Peraturan Kornisi Pemilihan Umum Nomor 8 Tahun 2019 

tentang Tata Kerja Komisi Pemilihan Umum, Komisi 

Pemilihan Umum Provinsi, dan Komisi Pemilihan Umum 

Kabupaten/Kota (Berita Negara Republik Indonesia Tahun 

2019 Nomor 320) sebagaimana telah beberapa kali diubah 

terakhir dengan Peraturan Komisi Pemilihan Umum 

Nomor 12 Tahun 2023 tentang Perubahan Kelima 

atas Peraturan Kornisi Pernilihan Umum Nomor 8 Tahun 

2019 tentang Tata Kerja Komisi Pemilihan Umum, Komisi 

Pemilihan Umum Provinsi, dan Komisi Pemilihan Umum 

Kabupaten/Kota (Berita Negara Republik Indonesia Tahun 

2023 Nomor 377); 

3. Peraturan Komisi Pemilihan Umum Nomor 2 Tahun 2024 

tentang Tahapan dan Jadwal Pemilihan Gubemur dan 

Wakil Gubemur, Bupati dan Wakil Bupati, serta Walikota 

dan Wakil Walikota Tahun 2024 (Berita Negara Republik 

Indonesia Tahun 2024 Nomor 60); 

4. Peraturan Komisi Pemilihan Umum Nomor 13 

Mengingat 



Dengan terbitnya Keputusan ini, maka Keputusan Komisi 
Pemilihan Umum Nornor 1799 Tahun 2024 tentang 

Pembatasan Pengeluaran Dana Karnpanye Peserta Pemilihan 

Bupati dan Wakil Bupati Klaten Tahun 2024 dinyatakan tidak 

berlaku. 

KEPUTUSAN KOMISI PEMILIHAN UMUM KABUPATEN 

KLATEN NOMOR 1819 TAHUN 2024 TENTANG PERUBAHAN 

KEPUTUSAN KOMISI PEMILIHAN UMUM KABUPATEN 

KLATEN NOMOR 1799 TAHUN 2024 TENTANG PEMBATASAN 

PENGELUARAN DANA KAMPANYE PESERTA PEMILIHAN 

BUPATI DAN WAKIL BUPATI KLATEN TAHUN 2024. 

Menetapkan Perubahan Pembatasan Pengeluaran Dana 

Kampanye dalam Pemilihan Bupati dan Wakil Bupati Klaten 

Tahun 2024 sebagaimana tercantum dalam Lampiran 

Keputusan yang merupakan bagian tidak terpisahkan dari 

Keputusan ini. 

Perubahan Pembatasan Pengeluaran Dana Kampanye 

sebagaimana dimaksud dalam diktum KESATU dengan 

memperhitungkan metode kampanye, jumlah kegiatan 

kampanye, perkiraaan jumlah peserta Kampanye, standar 

biaya daerah, bahan kampanye yang diperlukan, cakupan 

wilayah dan kondisi geografis, logistik, dan manajemen 

Kampanye/konsultan. 

5. Peraturan Komisi Pemilihan Umum Nomor 14 Tahun 2024 

tentang Dana Kampanye Peserta Pemilihan Gubemur dan 

Wakil Gubemur, Bupati dan Wakil Bupati, serta Walikota 

dan Waki1 Walikota (Berita Negara Republik Indonesia 

Tahun 2024 Nomor 569); 

6. Keputusan Komisi Pemilihan Umum Kabupaten Klaten 

Nomor 1796 Tahun 2024 tentang Penetapan Pasangan 

Calon Bupati dan Wakil Bupati Yang Memenuhi 

Persyaratan Menjadi Peserta Pemilihan Bupati dan Wakil 

Bupati Klaten Tahun 2024; 

7. Keputusan Komisi Pemilihan Umum Kabupaten Klaten 

Nomor 1797 Tahun 2024 tentang Penetapan Nomor Urut 

Pasangan Calon Bupati dan Wakil Bupati Klaten Pada 

Pemilihan Bupati dan Wakil Bupati Klaten Tahun 2024; 

MEMUTUSKAN : 

KETIGA 

KEDUA 

KESATU 

Menetapkan 



PRIMUS SUPRIONO 

ttd 

KETUA KOMIS! PEMILIHAN UMUM 

KABUPATEN KLATEN 

Ditetapkan di Klaten 
Pada tanggal 1 Oktober 2024 

Salinan sesuai dengan Aslinya 
SEKRETARIAT KOMIS! PEMILIHAN UMUM 

l(br;l~~~ KLATEN 

Keputusan ini mulai berlaku pada tanggal ditetapkan. KEEMPAT 



* 0 
0 ...... 

>< 

0 
U) 
('I 

&' 

0 
U) 
e 
(1) 
C1) 
co 
0 
-o 
0. 

0::: 

* 0 
0 ..... 

* 0 
0 ..... 

>< 

0 
U) 
('I 

&' 

0 
U) 
t- 
(1) 
(1) eo 
0 -o 
0. a:: 

0 
0 
('I 

&' 

0 
0 
0 
t- 
\0 
\0 
co v 
&' 

* '$. * * * 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
('I ('I ('I ('I ('I 

>< >< >< >< >< 

><><><XX 

0 0 0 0 0 
0 0 0 0 0 
0 0 0 0 0 
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
C'IOO..-<O v 0\ \0 0 0 
0. 0. ('I v (1) 

0::: a:: &' &' &' 

>< >< >< 

>< x ><><>< x 

0 O O O O 
0 0 
O O v O 
..... 0 
0. U) 

0::: 0. 
0::: 

0 0 1--><---1 0 
0 0 0 0 0 0 
0\ 0\ ~ 0 v v aS v ~ ~ s. ~ a:: o:; ;:J ·~ p;: ..., ::: 

If) e 
(1) CJ 
(1) 0.. 
(1) v 
('I 

0 
0 o.o a:: 0 
0 ...... 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
(() 0 
('I O 
0. ...... 

0::: 0. o:; 

0 
0 
0 
0 
0 
0 
v ...... 

0 0 0 0 0 0 
0 0 0 

- 0 0 0 ci.ooo 
0::: 0 0 C'I 
- 0 0 0 :::c co eo 0 :s eo co ('I 
""' t-- t-- 0\ ~ ............ c-:1 ::; & & & 



0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 lf) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 - v 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 OI 0. (") 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 IO 
~ (") 0 ~ ~ 0 0 0 0 0 0 0 0 ~ 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 lf) ::r:: r;-.... °' io lf) ('I ('I ('I ('I ('I ('I ('I ('I (X) < ..... v ('I ('I ..... ..... ..... ...... ..... ..... ..... ...... v 
...l 0. ...... 0. 0. 0. 0. 0. 0. 0. 0. 0. 0. °' ::s p:: 0. p:: 0:: 0:: 0:: p:: 0:: 0:: p:: 0:: 0:: IO 

~ p:: &- 

0 0 0 
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

0 0 0 ~ 0 0 0 0 0 0 0 0 
0 § 0 0 0 0 0 0 0 0 ~ 0 0 
r;-.... OI 0 0 If) l{) l{) lf) l{) lf) lf) l{) eo v lf) ~ 0. @ ..... ..... ...... ..... ..... ..... ...... ..... __. 
0:: 0. 

('I ('I 0. 0. 0. 0. 0. 0. 0. 0. -0 0. 0. 0:: p:: 0:: p:: 0:: a:: p:: 0:: s:: 0:: 0:: p:: ;:l 
I 

QC) 

@ 
-0 c 
2 
Cl) 

0.. 
>< s >< >< >< >< >< x x x >< >< x 

z .... 
< 3 - C) m 

i... z § Cl) 

r2 0. 
'a § cc Cl) ::s 
"@ ~ ..... 

~ ~ ~ ~ 
.... 

~ ~ 
. ... s:: § a3 a3 Cl) e o. ..... ::.:: ::.:: :::.::: :::.::: ::.:: :::.::: ~ ::.:: Cl) ,s § ~ ...... 0 0 0 0 0 0 0 0 ..... ..... ..... ..... ..... ..... ...... ..... § ..... ..... 

lf) :::.::: Cl) Cl) 

(") -0 "@ "@ (") 
@ (") 0. 0. 

v 0 0 ....l 
('I 1 0 0 -c ..... ..... E-< 

0 
Cl) E-< 
0. 

>< Cl) >< x x >< >< >< x x x 

~ tlD b.O QI) ao QI) CD co b.O 
§ § s:: § c § @ § -cf_ 0. 0 b.O m al 

~ 
0 s:: 1-, I,., I,., I,., 1-, I,., .... ;.... 

0 o m 0 0 0 0 0 0 0 0 
0 :::.::: • i... ..... 3o 0 0 0 0 0 0 0 0 

i 0 0 0 0 0 0 0 0 
(X) (X) (X) (X) (X) (X) (X) CX) 

§ 
~ 

i a3 
bl) 

·1n -~ 
fa 0 z rn Q 

~ 
Q) as m a :a .... 

"'O - "@ G) Cl) 
0 ~ ~ § 
~ 

:g ·- ·3 a3 ::s al ..... "' ~ b.O a3 a3 "' z m < § Q) Q) ~ ao ..... >, s ::s ~ aj 'a m 
~ ::s ~ s +' G) s:: G) Cl) as .... c al ::.::: o ] E >, 

~ 
-0 .f,J ..s:: :::, Cl) 

~ ::::> § ::::, al Cl) ~ ~ @ .D (/) 

~ .... § ..., 0. 0. cc !?o ~ ~ 
... 

Cl) aj ij ~ ·a s E al ..... ~ 0. c "' ~ ·Q, c rJ) Cd o cu al as ~ .3 cu o 0 ·Q, a:: ::.::: :::.:: C/J 0. 0. :::.:: C/J 0. Cl) '":> 
..... ::.::: ai ..c:i () 'O v ......; bO ..c: ..... ....., ~ 

0 °' z 


	image_001.pdf (p.1)
	image_002.pdf (p.2)
	image_003.pdf (p.3)
	image_004.pdf (p.4)
	image_005.pdf (p.5)
	image_006.pdf (p.6)

